2025年５月 22日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

BITMAIN 社とのネパール水力発電事業に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2025年５月22日付けで、Bitmain Technologles Limited（本店：11/F, Wheelock House,

20 Pedder Street, Central, HongKong 代表者 Director Ketuan Zhan（以下、「BITMAIN社」

という。））との間で、ネパール共和国における水力発電所に関する基本合意書（以下、「本基

本合意書」という。）を締結することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本基本合意書締結の理由

当社は、2025年２月28日に公表しました「簡易株式交換による株式会社NEPAL HYDRO POWER

HOLDINGSの完全子会社化に関するお知らせ」のとおり、ネパール共和国内における水力発電

事業に参入しており、現在事業遂行するための法人設立も完了し、第１フェーズの事業推進

へ向けて進み出しているところとなっております。

今回、BITMAIN社との協議の結果、ネパールにおける当社の連結子会社であるNEPAL HYDRO

POWER PLANT Pvt. Ltdの出資により設立したKS Hydropower Private Limited（以下、KS HYDRO

社）に出資をいただくことに合意いたしました。出資割合や金額については現在協議中とな

っております。その上で、当社が建設した水力発電所から発電された電力はネパール電力公

社への長期売電契約を締結いたしますが、夜間などの発電余剰な電力をBITMAIN社が買い取る

ことにより、当社としても発電した電力を無駄にすることなく収益へ結びつけることが可能

となります。

BITMAIN社は、Bitcoinマイニングエコシステムにおいて、マシン開発、マイニングオペレ

ーション、マイニングプールのそれぞれの領域において、圧倒的なシェアを誇り、世界最大

規模のBitcoin等の仮想通貨マイニングエコシステム提供事業者としてグループ会社の

BitFuFuはナスダック証券取引所、同じくグループ会社Antalphaは、香港証券取引所に上場す

るなどの展開がされております。その事業において同社が運用するデータセンター等にて膨

大な電力を必要とされており、少しでも安価な電力を、より安定的に確保する必要性がある

こと、またクリーンエネルギーにおけるマイニングを掲げる同社の基本方針にも合致するこ

とから、当社の再生エネルギー事業との今後の共同事業展開も双方にて提案する上において、

2

今回基本合意に至りました。

今後は、出資比率の協議と売電契約の内容を協議の上、確定次第本契約の締結といたしま

す。確定しましたら速やかに公表することといたします。

２．本基本合意書の内容等

   当社が推進するネパール水力発電所にかかる開発事業費の必要自己資金に対する出資なら

びに発電余剰電力のネパール電力公社の買取価格以上での買取。また当社の再生エネルギー

事業に関する今後の共同事業化についての検討。

３．本基本合意書締結先の概要

(１) 名 称 Bitmain Technologles Limited

(２) 所 在 地 11/F, Wheelock House, 20 Pedder Street, Central, HongKong

(３) 代表者の役職・氏名 Director Ketuan Zhan

(４) 事 業 内 容 機関投資家向けBTCエコシステムの開発、提供運用

(５) 資 本 金 3,000,000 USドル

(６) 設 立 年 月 日 2013年５月

(７) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

(８) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況              単位：US$

 決算期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

  純 資 産 ※ ※ ※

  総 資 産 ※ ※ ※

  売 上 高 ※ ※ ※

  営 業 利 益 ※ ※ ※

  経 常 利 益 ※ ※ ※

  当 期 純 利 益 ※ ※ ※

  ※グループ全体における業績については非公開となっております。

４．日 程

(１) 会 社 承 認 日 2025年５月22日

(２) 本基本合意書締結日 2025年５月30日（予定）

(３) BITMAIN社出資予定日 2025年10月（予定）

(４) 売電契約締結予定日 2025年10月（予定）

※（４）売電契約内容の詳細につきましては、BITMAIN 社出資契約締結時に確定する予定です。

５．今後の見通し

本基本合意書の締結において、2026 年３月期の通期連結業績における影響額は現在精査中

となっております。今後、出資比率および売電契約書の内容が確定次第、速やかにに公表す

ることといたします。

以上